CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DE ARENÁPOLIS CONSEG
DE ARENÁPOLIS – MT

ABERTURA DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO DE DIRETORIA PARA
CONSTITUIÇÃO DO CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DE
ARENÁPOLIS - CONSEG DE ARENÁPOLIS –MT, GESTÃO 2023 a 2026. O Presidente da
Comissão Eleitoral do Conselho Comunitário de Segurança Pública de Arenápolis-MT, Sr.
Benedito Alves Filho, e demais membros, Sr. Pedro Eustaquio de Oliveira e Silva e Sra.
Adriana Rodrigues de Barros, no uso de suas atribuições legais, deixa público e convoca
todos interessados para a Constituição (fundação) do CONSEG de Arenápolis – MT, a
realizar-se na data de 20/03/2023, das 13h00 às 17h00, na Escola Municipal Jandira Alves de
Oliveira, na Avenida Presidente Castelo Branco, Bairro Vila Nova, na sede do Munícipio de
Arenápolis – MT, com os seguintes assuntos:

ELEIÇÃO DA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL DO CONSELHO COMUNITÁRIO
DE SEGURANÇA PÚBLICA DE ARENÁPOLIS - MT

Para inscrição de chapas interessadas a concorrer às eleições da Diretoria do CONSEG,
deverá entrar em contato com os membros da Comissão Eleitoral, periodo de inscrição de
Chapa é de 03/03/2023 à 10/03/2023, dás 07h00 às 13h00, na sede da Prefeitura
Municipal de Arenápolis, com o Sr. Benedito. Finalizado o processo eleitoral e
proclamado o resultado da eleição, dar-se-á imediata posse aos membros eleitos do CONSEG
de Arenápolis-MT, sob a supervisão e anuência dos seus membros natos, a saber: dirigentes
da Polícia Civil, Policia Militar e Ministério Público da circunscrição do CONSEG de
Arenápolis-MT.

Arenápolis – MT, 03 de março de 2.023.

______________________________________________
BENEDITO ALVES FILHO

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ELEIÇÃO DE DIRETORIA